

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico nº 31/2020

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MÍNIMO 400 G DRENADO, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	9,46
Valor Final:	7,05
Valor Total:	2.820,00
Adjudicado em:	02/12/2020 - 19:38:26
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Citral
Item:	0002
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade:	4.050
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,05
Valor Final:	7,00
Valor Total:	28.350,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FELIPE GRACIOLI (17.210.381/0001-36)
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0003
Descrição:	Achocolatado em pó, c/7 vitaminas, pacote com 400gr. Livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo., embalagem resistente, pacote de 400gr, adequado a natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixa de até 10kg, informação nutricional por 100gr, valoro calórico 360kcal, carboidratos 84g, proteína 4g, gorduras totais 2g, devera ser de materias-primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, casa de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: Pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce.
Quantidade:	5.700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,18
Valor Final:	2,81
Valor Total:	16.017,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	supercrau
Item:	0004
Descrição:	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 1KG
Quantidade:	11.110
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,21
Valor Final:	2,41
Valor Total:	26.775,10
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	CARAVELAS
Item:	0005
Descrição:	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG
Quantidade:	4.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,13
Valor Final:	12,95
Valor Total:	55.685,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	bom gosto
Item:	0006
Descrição:	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, FRASCO DE 100 ML

Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,20
Valor Final:	2,05
Valor Total:	594,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	MARATA
Item:	0007
Descrição:	ÁGUA MINERAL S/ GÁS, FRD C/ 12 UND.
Quantidade:	314
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	19,07
Valor Final:	10,88
Valor Total:	3.416,32
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	TREZE TILIAS
Item:	0009
Descrição:	AMENDOIM MOÍDO, EMBALAGEM C/500 GRAMAS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,33
Valor Final:	8,25
Valor Total:	412,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	cbs
Item:	0010
Descrição:	AMIDO DE MILHO, EM CAIXAS DE 500G CADA
Quantidade:	1.570
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,26
Valor Final:	3,50
Valor Total:	5.495,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	BOM GOSTO
Item:	0011a
Descrição:	ARROZ TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSO, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 5KG
Quantidade:	3.422
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,59
Valor Final:	21,98
Valor Total:	75.215,56
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	AGOLINO
Item:	0011
Descrição:	ARROZ TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSO, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 5KG
Quantidade:	10.269
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,41
Valor Total:	209.590,29
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	martinho
Item:	0012
Descrição:	ATUM RALADO, EMBALAGEM COM 170G
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	8,08

Valor Final: 4,75
Valor Total: 2.660,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo: GDC

Item: 0013
Descrição: AVEIA EM FLOCOS, EMB. 500 G
Quantidade: 815
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 8,25
Valor Final: 3,60
Valor Total: 2.934,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo: Naturale

Item: 0014
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, 500 ML
Quantidade: 175
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,43
Valor Final: 19,82
Valor Total: 3.468,50
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: la violeteira

Item: 0015
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA, VIDRO COM 200G.
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Vidro
Valor Referência: 5,86
Valor Final: 3,99
Valor Total: 718,20
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo: MUCHO

Item: 0016
Descrição: BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADES, PESO TOTAL DE 1,2KG
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 26,32
Valor Final: 16,87
Valor Total: 18.557,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: floresta

Item: 0017
Descrição: BALA SORTIDA PACOTE DE 700G
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 10,62
Valor Final: 10,92
Valor Total: 12.012,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: floresta

Item: 0018
Descrição: BATATA PALHA 500G
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 17,46
Valor Final: 9,99
Valor Total: 10.989,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)

Modelo:	CRISPA
Item:	0019
Descrição:	BICARBONATO DE SÓDIO 100G
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,96
Valor Final:	1,34
Valor Total:	167,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	APTI
Item:	0020
Descrição:	BISCOITO AGUA E SAL DE 370G CADA
Quantidade:	3.250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,89
Valor Final:	3,75
Valor Total:	12.187,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	NINFA
Item:	0021
Descrição:	BISCOITO DE MILHO E SOJA, TIPO CASEIRO. CONTÉM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE SOJA, FARINHA DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE AMÔNIA E BICARBONATO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. EM PACOTES DE 500 GRAMAS.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,94
Valor Final:	6,97
Valor Total:	2.788,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	zagonel
Item:	0022
Descrição:	BISCOITO DOCE, SORTIDO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARÁTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM: PACOTE EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL COM PESO LÍQUIDO DE 400G.
Quantidade:	4.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,86
Valor Final:	3,21
Valor Total:	13.803,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	germani
Item:	0023
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARÁTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM: PACOTE EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM PESO LÍQUIDO DE 400G.
Quantidade:	7.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,55
Valor Final:	2,81
Valor Total:	20.794,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	germani
Item:	0024
Descrição:	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE -INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PACOTES DE 375 GRAMAS.
Quantidade:	5.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,17
Valor Final:	3,30
Valor Total:	17.820,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA (28.094.497/0001-73)

Modelo:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA
Item:	0025
Descrição:	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE -INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PACOTES DE 375 GRAMAS.
Quantidade:	2.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,56
Valor Final:	3,09
Valor Total:	6.798,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	NINFA
Item:	0026
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTES ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G:MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARÁTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. PACOTE COM 400G.
Quantidade:	9.280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,13
Valor Final:	3,25
Valor Total:	30.160,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Pettrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	estrela
Item:	0027
Descrição:	BISCOITO TIPO MARIA COM MEL CEREAIS E SEMENTES -INGREDIENTES
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,00
Valor Final:	7,36
Valor Total:	588,80
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Pettrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	zagonel
Item:	0028
Descrição:	BOMBOM DE CHOCOLATE, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE BRANCO, RECHEIO DE CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM 1 KG.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,37
Valor Final:	24,99
Valor Total:	14.994,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	NEUGEBAUER
Item:	0029
Descrição:	BOMBOM DE CHOCOLATE, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, PACOTE COM 1 KG.
Quantidade:	660
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,72
Valor Final:	23,55
Valor Total:	15.543,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	NEUGEBAUER
Item:	0030
Descrição:	CAFÉ EM PÓ EXTRA-FORTE 500G
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,89
Valor Final:	7,57
Valor Total:	2.119,60
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza

Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Otto
Item:	0031
Descrição:	CAFÉ SOLÚVEL (VIDRO C/100G.)
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Vidro
Valor Referência	12,61
Valor Final:	9,12
Valor Total:	3.192,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Pelé
Item:	0032
Descrição:	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 200G CADA
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,68
Valor Final:	9,23
Valor Total:	46.150,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Pelé
Item:	0033
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G - SIMILAR AO MELITA
Quantidade:	795
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,00
Valor Final:	7,67
Valor Total:	6.097,65
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Otto
Item:	0034
Descrição:	CANELA EM PÓ, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, NA COR MARROM CLARO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE COM 100G.
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,95
Valor Final:	5,70
Valor Total:	1.311,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA
Item:	0035
Descrição:	CANELA EM RAMA (PAU), EMBALAGEM COM 20G
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,37
Valor Final:	4,20
Valor Total:	966,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA
Item:	0036
Descrição:	CARVÃO, PCT 05KG
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,24
Valor Final:	13,41
Valor Total:	2.682,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Da Fronteira
Item:	0037
Descrição:	CATCHUP, EMBALAGEM COM 500G
Quantidade:	700

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,41
Valor Final:	3,89
Valor Total:	2.723,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Oderich
Item:	0038
Descrição:	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM PESO DRENADO MÍNIMO DE 100G
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,00
Valor Final:	20,00
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	CBS
Item:	0039
Descrição:	CHÁ EM CX C/10 SACHÊS SABORES FRUTAS FINAS DIVERSAS
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,99
Valor Final:	1,63
Valor Total:	586,80
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA/CHILENO
Item:	0040
Descrição:	CHÁ ERVA DOCE, EM CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G CADA
Quantidade:	670
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,33
Valor Final:	1,63
Valor Total:	1.092,10
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA
Item:	0041
Descrição:	CHÁ PRETO, EM CAIXA COM 12 SACHÊS DE 10G CADA
Quantidade:	740
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,10
Valor Final:	2,45
Valor Total:	1.813,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	BOM GOSTO
Item:	0042
Descrição:	CHOCOLATE AO LEITE EM FORMA DE BATON.CX COM 30UNIDADES.
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	37,63
Valor Final:	24,06
Valor Total:	3.127,80
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Jazam
Item:	0043
Descrição:	CHOCOLATE AO LEITE, 90 GRAMAS
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	5,13
Valor Final:	4,75
Valor Total:	997,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza

Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	MONDELEZ
Item:	0044
Descrição:	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 20 G
Quantidade:	1.030
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,18
Valor Final:	3,18
Valor Total:	3.275,40
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	CHOKITO
Item:	0045
Descrição:	CHOCOLATE EM PÓ, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS
Quantidade:	540
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,07
Valor Final:	2,75
Valor Total:	1.485,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	APTI
Item:	0046
Descrição:	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, OM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	630
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	19,07
Valor Final:	11,20
Valor Total:	7.056,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	DOCURA
Item:	0047
Descrição:	CHOCOLATE MEIO AMARGO, PARA DERRETER, BARRA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,75
Valor Final:	20,00
Valor Total:	6.400,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	DOCURA
Item:	0048
Descrição:	COCO RALADO, PCTE 100 GRAMAS
Quantidade:	580
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,60
Valor Final:	2,50
Valor Total:	1.450,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	MENINA
Item:	0049
Descrição:	CONFEITOS COLORIDOS/500G.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,63
Valor Final:	6,62
Valor Total:	1.456,40
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petri Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	CBS
Item:	0050
Descrição:	CRAVO DA INDIA, PACOTE DE 100G.

Quantidade:	520
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,07
Valor Final:	11,00
Valor Total:	5.720,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA
Item:	0051
Descrição:	CREME DE LEITE, 200 GRAMAS
Quantidade:	1.610
Unidade de Fornecimento:	carretel
Valor Referência	3,14
Valor Final:	2,64
Valor Total:	4.250,40
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Tirol
Item:	0052
Descrição:	DOCE DE LEITE PASTOSO, 1º LINHA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. POTE DE 400G.
Quantidade:	3.620
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	6,65
Valor Final:	3,56
Valor Total:	12.887,20
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Triangulo
Item:	0053
Descrição:	DOCE EM PASTA 400G.
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	5,94
Valor Final:	3,02
Valor Total:	694,60
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Da Serra
Item:	0054
Descrição:	DOCE TIPO CHIMIA, CREMOSO VÁRIOS SABORES 1º LINHA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA,PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, POTE DE 400G
Quantidade:	3.630
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,33
Valor Final:	2,85
Valor Total:	10.345,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Da Serra
Item:	0055
Descrição:	ERVA MATE, PCT 1 KG
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,87
Valor Final:	9,99
Valor Total:	2.497,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	CHIRU
Item:	0056
Descrição:	ERVILHA 200GR
Quantidade:	3.675
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,11
Valor Final:	1,99

Valor Total:	7.313,25
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo:	PRAMESA
Item:	0057
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSOS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 350G.
Quantidade:	8.700
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	3,41
Valor Final:	2,20
Valor Total:	19.140,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Stela Dor
Item:	0059
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA PCT DE 500G
Quantidade:	330
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,27
Valor Final:	1,95
Valor Total:	643,50
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	fariman
Item:	0060
Descrição:	FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,70
Valor Final:	2,52
Valor Total:	3.528,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	cooper
Item:	0061
Descrição:	FARINHA DE ROSCA, MOÍDA FINA, SECA; FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA DE COR AMARELADA; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO
Quantidade:	330
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,75
Valor Final:	6,98
Valor Total:	2.303,40
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA (28.094.497/0001-73)
Modelo:	FARINHA DE ROSCA MOÍDA
Item:	0062
Descrição:	AGUARDENTE DE CANA, GARRAFA PLÁSTICA DE 700 ML
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	7,74
Valor Final:	7,74
Valor Total:	774,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	Ki Kana
Item:	0063
Descrição:	AÇÚCAR DE BAUNILHA, PACOTE COM 150G
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,75
Valor Final:	2,75
Valor Total:	412,50

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo: APTI

Item: 0064
Descrição: AÇÚCAR MASCAVO PACOTE DE 500 G
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,75
Valor Final: 5,34
Valor Total: 2.670,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo: BELA

Item: 0066
Descrição: AMENDOIM CRU C/ CASCA PACOTE 500G
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,34
Valor Final: 6,26
Valor Total: 1.878,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: CBS

Item: 0067
Descrição: CHOCOLATE BRANCO, COBERTURAS EM GOTAS, PCT. 1K
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 40,75
Valor Final: 27,90
Valor Total: 2.790,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (32.268.072/0001-00)
Modelo: DOCEIRO

Item: 0068
Descrição: CORANTE ALIMENTICIO EM GEL, NA COR AMARELO, TUBO 25 GRAMAS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Tubo
Valor Referência: 10,25
Valor Final: 10,25
Valor Total: 205,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: softgel

Item: 0069
Descrição: CORANTE ALIMENTÍCIO EM GEL NA COR AZUL, TUBO DE 25 GRAMAS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Tubo
Valor Referência: 10,25
Valor Final: 10,25
Valor Total: 205,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: softgel

Item: 0070
Descrição: CORANTE ALIMENTÍCIO EM GEL, NA COR VERDE, TUBO 25 GRAMAS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Tubo
Valor Referência: 10,25
Valor Final: 10,25
Valor Total: 205,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: softgel

Item: 0071

Descrição:	CORANTE ALIMENTÍCIO EM GEL, NA COR VERMELHA, 25 GRAMAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Tubo
Valor Referência	10,25
Valor Final:	10,25
Valor Total:	205,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	softgel
Item:	0072
Descrição:	CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE DE 5G.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,70
Valor Final:	6,60
Valor Total:	1.320,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo:	BELA
Item:	0073
Descrição:	CHANTILLY EM CX DE 01 LITRO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,79
Valor Final:	15,85
Valor Total:	15.850,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	HULALA
Item:	0074
Descrição:	DOCE PINGO DE LEITE, POTE 500G COM 50 UNIDADES.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	30,00
Valor Final:	27,00
Valor Total:	13.500,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	PINGO DE LEITE
Item:	0075
Descrição:	DUCREN DE AVELÃ CAIXA C/48 UNIDADES NOS SABORES NAPOLITANO, BRIGADEIRO E AVELÃ. 10 GR A UNIDADE
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	50,00
Valor Final:	47,00
Valor Total:	14.100,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	ANGELICA LOPES SAUERESSIG (38.303.545/0001-40)
Modelo:	DUCREN
Item:	0076
Descrição:	FLOCOS DE ARROZ CROCANTE, PCT DE 500G
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	19,00
Valor Final:	19,90
Valor Total:	5.970,00
Adjudicado em:	27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo:	harald
Item:	0077
Descrição:	EMULSIFICANTE 200G
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,00
Valor Final:	10,00
Valor Total:	100,00

Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: emustab

Item: 0078
Descrição: ERVA DOCE, PCT. 40 G.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,85
Valor Final: 5,80
Valor Total: 1.740,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11)
Modelo: BELA

Item: 0079
Descrição: FARINHA DE CENTEIO, EMBALAGEM COM 1KG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 10,00
Valor Final: 10,00
Valor Total: 1.500,00
Adjudicado em: 27/11/2020 - 07:33:48
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: Angelo Celestino Flain Petrini Junior (10.583.148/0001-50)
Modelo: globo

Adriana Piegas de Souza
Pregoeiro

Eduardo Bonotto
Autoridade Competente